
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

31
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

20311 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento  de  Mieres.  Objeto:  Arrendamiento  de  dos  máquinas
barredoras para el Servicio de Limpieza Viaria del Ayuntamiento de
Mieres. Expediente: 15/16.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres .
1.2) Número de identificación fiscal: P3303700C.
1.3) Dirección: Plaza de la Constitución s/n.
1.4) Localidad: Mieres.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985453534.
1.10) Fax: 984180367.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ayto-mieres.es
1.12) Dirección principal: http://www.ayto-mieres.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 34144430 (Barrederas viales automóviles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Arrendamiento de dos máquinas barredoras para el
Servicio de Limpieza Viaria del Ayuntamiento de Mieres.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) ancho de barrido (Ponderación: 4%).
9.2) caudal de aire (Ponderación: 4%).
9.3) menor consumo de combustible (Ponderación: 4%).
9.4) menor precio ofertado (Ponderación: 70%).
9.5) eficiencia medio ambiental (Ponderación: 4%).
9.6) mejoras técnicas y funcionales (Ponderación: 14%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

31
1

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Caixabank Equipment Finance, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A58662081.
12.3) Dirección: Caleruega, nº 102.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.856,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General Ayuntamiento de Mieres.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Constitución s/n.
16.1.3) Localidad: Mieres.
16.1.5) Código postal: 33600.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 985466111.
16.1.8) Fax: +34 984180367.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 7 de marzo
de 2018.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Gobierno Local Ayuntamiento de Mieres.
16.4.2) Dirección: Plaza de la Constitución s/n.
16.4.3) Localidad: Mieres.
16.4.5) Código postal: 33600.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de noviembre de 2016).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de noviembre de 2016).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de noviembre de 2016).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2018.

Mieres, 28 de marzo de 2018.- Alcalde Presidente
ID: A180022672-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:30:22+0200




